[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00558/2008
Solicita construção de passeio público para pedestres na Rodovia Quintino de Lima, desde seu início até o Bairro Paisagem Colonial.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de passeio público para pedestres na Rodovia Quintino de Lima, desde seu início até o Bairro Paisagem Colonial
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o perigo ao quais os pedestres estão sujeitos diariamente quando trafegam na referido trecho já que, pela falta de área para passeio público, são obrigados a dividir a rua com os carros, colocando suas vidas e a dos motoristas em risco.

.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de fevereiro de 2008.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(Chula)

Vereador

PROTOCOLO Nº 00868/2008